
  
  

PRACOVNÍ LIST Č. 19                                                        3. ROČNÍK 

♭ 
a moll 0♭ 

1 . Mollové stupnice s béčky ♭ d moll 1♭ 

g moll 2♭ 

c moll 3♭ 

f moll 4♭ 

b moll 5♭ 

Pozor, následuje již složitější stupnice – b moll, která má 5♭. 

Snižují se noty h – hes, e – es, a – as, d – des, g – ges. 

Stupnice b moll 5♭ 

Zapiš tuto stupnici v její harmonické a melodické podobě. 

Zapiš za stupnici také T5. 

T, S a D stupnice b moll jsou tóny: ___ ___ ___ . 

. Předznamenání stupnic 2 

h moll 

c moll 

As dur 

A dur 

H dur 

cis moll 



  
 

PRACOVNÍ LIST Č. 19  

3. Bohuslav Martinů – jeho hudební dílo 

 

 

Zpočátku byl inspirován Debussyho impresionismem (klavírní cyklus Loutky). 

Ve 20. letech slaví první úspěchy s expresionistickými (Half-time, La Bagarre) a jazzem 

ovlivněnými skladbami (Kuchyňská revue). 

 

 

Od konce 20. let se v jeho tvorbě silněji prosazují prvky české lidové hudby (balet Špalíček, 

kantáty Kytice, Otvírání studánek). 

Před počátkem 2. sv. války se do jeho tvorby dostávají silně dramatické a tragické polohy 

(vypjatý Dvojkoncert pro dva smyčcové orchestry, klavír a tympány dokončuje v 

předvečer mnichovské dohody). 

 

 

 

Další skladby: 6 symfonií, 27 nástrojových koncertů (housle, violoncello, klavír atd.). 

15 oper (Julietta, Veselohra na mostě, Řecké pašije, Hry o Marii). 

Obrovské množství komorní hudby (houslové, violoncellové sonáty, tria, kvartety, kvintety 

atd.). 

ꢀ  

Vyber si k poslechu některé dílo Bohuslava Martinů (použij YouTube, Spotify) 

a napiš, co tě na jeho hudbě zaujalo. V hodině poté zahájíme diskuzi. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

… 

… 

… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 


